
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   308  DEL   26/11/2015  
Num. Prop.  2174 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
SERVIZIO AUDIO CERIMONIA 8 DICEMBRE 2015 - AFFIDAMENTO MEPA DI CONSIP -
CODICE CIG ZC51740210.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento

Nominato ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- La  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n. 45  del 22.7.2015  con  la  quale  si  approvava  il

bilancio di previsione 2015;
- La  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  135  del  30.07.2015  con  la  quale  si  approvava  il

Piano Esecutivo di Gestione 2015;

Considerato che: 
- Il Sindaco, con nota del 20 novembre 2015, prot. n. 41670, comunicava al Dirigente la I

Ripartizione  l'intenzione  di  celebrare  la  ricorrenza  dell'8  dicembre,  Festa
dell'Immacolata Concezione;

- L'Ufficio si attivava per concretizzare l'iniziativa “8 Dicembre 2015”;
- Per  rendere  partecipi  la  cittadinanza  e  le  autorità  locali  a  tale  atteso  e  consolidato

appuntamento  occorreva  predisporre  un idoneo  impianto  di  amplificazione  audio, con
una potenza stimata necessaria di  5000  watt,  nell'intera  Piazza  Garibaldi,  luogo  in cui
avverrà  la  solenne  deposizione  di  una  corona  di  fiori  al  simulacro  dell'Immacolata
Concezione posta sull'angolo della Sede Municipale; 

- Il  D. L.  n.  95  del 6  luglio  2012, così come modificato  e  convertito  in  legge  135/2012,
stabilisce  che  le  pubbliche  Amministrazioni  debbano  prioritariamente  avvalersi  delle
convenzioni CONSIP o delle centrali di committenza regionali, ove costituite, o rivolgersi
al mercato elettronico;

- Alla  data  odierna  non risultano  attive  convenzioni  con la  Consip  relative  al  servizio  in
argomento;

- Sul mercato elettronico MePa è attivo  il  bando  denominato  “Eventi  2010  –  Servizi  per
Eventi e per la Comunicazione”; 

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 308 del 26/11/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1980 del 30/11/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1980 del 30/11/2015 - Pagina 1 di 6



- Si effettuava una selezione tra le varie ditte presenti  in catalogo al citato bando, in base
ai  seguenti  criteri:  numero  giorni  per  il  servizio,  caratteristiche  tecniche  del  prodotto,
logistica, potenza impianto e soprattutto assistenza in loco (senza spese aggiuntive per
l'Ente),  indispensabile  per  effettuare  un  sopralluogo  nel  sito  della  cerimonia  e
l'assistenza all'evento; 

- Dopo  aver  svolto  una  approfondita  indagine  in  base  alle  caratteristiche  tecniche
richieste  per  il  prodotto  “servizio  audio  –  Celebrazione  8  dicembre  2015”  e
all'assistenza  “in  loco”  assicurata  dalla  ditta,  si  procedeva  sul  MePa  ad  affidare  la
prestazione suddetta alla “Ditta Panetti Giuseppe” – P.IVA 02144340730 –                    
C.F. PNTGPP66L29F027X - Piazza dei Martiri  n. 8 – 74016 Massafra (TA), al costo di
€. 893,04 (ottocentonovantatre/04) IVA compresa, in quanto unica ditta in loco ad offrire
“un servizio  audio”  rispondente  pienamente  alle  esigenze  per  la  buona  riuscita  della
manifestazione  “8  Dicembre  2015”  che  assicurasse  assistenza  in  loco  senza  costi
aggiuntivi per l'Ente;

- La  spesa  su indicata,  necessaria  alla  buona  riuscita  della  Cerimonia,  può  trovare  la
disponibilità  di  imputazione  all'intervento  1-01-01-03  –  Bilancio  2015  -  Cap.  30  del
P.E.G. 2015, denominato – “Spese di Rappresentanza / prestazione di servizi”;

- Ai sensi del D. Lgs. n. 187/2010, è stato acquisito il Codice SMART CIG ZC51740210; 

Ritenuto dover procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, comma 11  secondo
periodo  del Decreto  Legislativo  n. 163  del  12  aprile  2006  “Codice  dei  contratti  pubblici
relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  economia”,  in  ragione  della  tipologia  degli  articoli
richiesti e al costo degli stessi;

Vista l'autodichiarazione resa dalla “Ditta Panetti Giuseppe” – P.IVA 02144340730 –          
C.F. PNTGPP66L29F027X - Piazza dei Martiri  n. 8 – 74016 Massafra (TA), ai sensi degli
artt. 46 e 47 del Dpr n. 445 del 2000, relativa al possesso dei “Requisiti di  ordine generale”
di  cui  all'art.38  del  D.  Lgs.  n.  163  del  12  aprile  2006,  di  capacità  professionale  ed
economico,  consultabile  sulla  piattaforma  MePa,  in  quanto  l'onere  di  acquisizione  delle
dichiarazioni  rilasciate  è  in  capo  alla  Commissione  di  abilitazione  Consip  e  libera  le
Stazioni Appaltanti dall'acquisizione delle predette dichiarazioni;

Visto il documento di stipula che sarà redatto automaticamente dal sistema informatico tra
la  stazione  appaltante  ed  il  concorrente  aggiudicatario,  riportando  le  clausole  specifiche
inserite nell'appalto della fornitura in argomento;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 528 del 19 dicembre 2008;
Visto:
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;
- il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale

n. 3 del 4 febbraio 2013;
- il Decreto Legislativo n. 163/2006 art. 125;
- lo Statuto Comunale;
- l'art. 183 del D. Lgs. 267/2000;
- il  Decreto  Legislativo  267/2000,  recante  il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento

degli Enti Locali;

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il
30/03/2015,  ed  in  particolare  l'art.  3  "Ambito  di  applicazione  (Art.  2  D.P.R.  62/2013)",
dando  atto  che  una  copia  del  su  citato  Codice  sarà  inviata  in  formato  digitale  alla  ditta
“Panetti Giuseppe”;

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 308 del 26/11/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1980 del 30/11/2015 - Pagina 2 di 6



Constatato che gli impegni assunti rientrano nei limiti dei vincoli disposti dal D.L.                   
     n. 78/2010;

D E T E R M I N A

di aggiudicare, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D. Lgs. n. 163/2006, l'affidamento sul
MePa di Consip a favore della “Ditta Panetti Giuseppe” – P.IVA 02144340730 –            
C.F.  PNTGPP66L29F027X  -  Piazza  dei  Martiri  n.  8  –  74016  Massafra  (TA),  per  il
servizio audio “Cerimonia 8 dicembre 2015”, meglio specificato in premessa, al costo
di €. 893,04 (ottocentonovantatre/04);

 
di impegnare l'importo di €. 893,04 (ottocentonovantatre/04) da prelevare dall'intervento

 1-01-01-03 Bilancio 2015 –  Cap. 30 del P.E.G. 2015  –“Spese di  Rappresentanza  /
prestazione di servizi”, in favore della “Ditta Panetti Giuseppe” – P.IVA 02144340730 –
C.F.  PNTGPP66L29F027X  -  Piazza  dei  Martiri  n.  8  –  74016  Massafra  (TA),  per  il
servizio audio alla cerimonia “8 dicembre 2015”, meglio specificato in premessa;

di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui
all'articolo  n.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento;

di dare atto che:
il Codice SMART CIG è il seguente: ZC51740210;
il  contratto  di  fornitura  del “servizio  audio”  con il  fornitore  si  intenderà  validamente
perfezionato  nel momento  in cui  il  documento  di  stipula  firmato  digitalmente  verrà
inserito a sistema (art. 52 delle Regole del Sistema di e-procurement);
non sussistono conflitti di interesse con il soggetto con il quale si instaura il rapporto
contrattuale derivante dal presente provvedimento;
l'esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2015;
le  previsioni  di  applicazione  delle  norme  di  comportamento  riportate  nel  Codice
Etico  e  Comportamentale,  approvato  con delibera  di  G.C. n.  44  in data  30  marzo
2015, saranno trasmesse al fornitore con la sottoscrizione del contratto di fornitura;
si  provvederà  alla  liquidazione  della  citata  spesa  con  successiva  determina
dirigenziale, a seguito di regolare fornitura effettuata;
il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on line  del sito  Web
istituzionale di questo Ente.

Il Dirigente la I Ripartizione        
   Avv. Egidio ZINGARELLI

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 308 del 26/11/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1980 del 30/11/2015 - Pagina 3 di 6



L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 308 del 26/11/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1980 del 30/11/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

17502015 1 30 0 1 893,04€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

30/11/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1980 30/11/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2174 26/11/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1980 del 30/11/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

SERVIZIO AUDIO CERIMONIA 8 DICEMBRE 2015 - AFFIDAMENTO MEPA DI CONSIP - CODICE CIG
ZC51740210.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1980 del
30/11/2015.

01/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1980 del 30/11/2015 - Pagina 6 di 6




